www.med126.com

宁国市卫生局文件

宁卫办〔2008〕136号

关于在市直卫生单位开展民主评议院务公开及领导班子考核工作的通知
市直各卫生单位：

根据《宁国市2008年民主评议、厂（事）务公开工作实施意见》（宁民评字〔2008〕01号）文件要求，结合卫生工作实际，经局党委会研究，现将市直卫生单位开展2008年民主评议、院务公开及领导班子考核工作有关事项通知如下：

一、指导思想

以“三个代表”重要思想为指导，深入学习党的十七大精神，通过民主评议、院务公开及领导班子考核，加强和改进党的作风，依靠职工群众办事业，把党的全心全意依靠工人阶级的根本指导方针真正落到实处，促进卫生事业持续健康发展。

二、评议考核对象

民主评议、院务公开的范围是：市人民医院、市中医院、市卫生局卫生监督所、市疾控中心、市地病站、市保健所。

考核的对象是：党政正副职、工会主席。任职不足半年的班子成员不列入本次考核。
三、评议考核内容

民主评议和考核领导班子以党的十五届六中全会决定提出的“八坚持、八反对”为主要内容，具体是：

1、能否自觉坚持邓小平理论，坚持以“三个代表”重要思想为指导，联系实际，认真贯彻执行党的路线、方针、政策和国家的法律、法规；

2、能否认真贯彻落实上级文件精神，特别是重要文件的执行情况；

3、是否解放思想、实事求是、清正廉洁、艰苦奋斗、开拓进取、扎实工作；

4、能否坚定地依靠党组织和广大职工办好事业，坚持群众路线，实行民主管理，自觉接受监督；

5、是否谦虚谨慎，努力学习，善于同领导班子成员合作共事；

6、是否具有比较丰富的社会主义市场经济知识，必要的科技知识和岗位职责所要求的驾驭市场能力，科学决策能力，经营管理能力和组织协调能力；

7、是否坚持在抓好单位物质文明建设的同时，重视思想政治工作和卫生文化建设。

院务公开的十项内容：

1、单位发展规划和年度目标任务公开。

2、重大决策公开；

3、大宗原材料采购招标情况公开；

4、民主评议领导班子和干部任免事项公开；

5、领导班子廉洁自律的情况公开；

6、招待费使用情况公开；

7、院内部人事分配制度改革工作情况公开；

8、职称评聘及工资晋升、奖惩情况公开；

9、聘用合同的平等协商签订和执行情况公开；

10、其他与职工切身利益相关的事项公开。

四、方法步骤

2008年的民主评议、院务公开及领导班子考核工作时间：2008年6月中旬（具体时间另行通知），按照个人述职、民主测评、个别谈话、综合评议等形式进行。党政正职述职每人不超过10分钟；其他人员述职每人不超过8分钟。参评人员为各单位职代会代表、中层以上干部；无职代会的为中层以上干部和部分职工代表。
五、组织领导

本次考核工作在局党委的领导下进行，邀请市委宣传部领导参加，成立两个指导组，负责指导相关单位考核评议工作。

第一指导组，由段鸿龙、王世峰、王文强、黄庆梅、张中发、吴念鲁组成，负责指导市医院、监督所、地病站考核评议工作。其中对市医院的考核评议邀请市委宣传部领导参加。
第二指导组，由凤子蔚、黄利军、王晓龙、肖道祥、汪家亮、汪越胜组成，负责指导中医院、疾控中心、保健所考核评议工作。其中对中医院的考核评议邀请市委宣传部领导参加。
各单位要成立工作小组，配合指导组做好考核的各项具体工作。

六、相关要求

1、各单位要切实加强对此项工作的领导，确定专人负责，保证工作顺利进行。

2、要严肃纪律。领导班子要正确对待评议和考核，正确对待干部职工的评价，不得对提意见的人打击报复。参加考核的干部职工要客观、公正、实事求是，不能以个人的恩怨借机诬陷被评议人，凡是违反的将给予严肃处理。

3、这次民主评议和考核工作时间短、内容多，请各单位要做好民评前的准备工作，领导班子在考核前要认真写好述职报告。

4、本次考核结果作为干部任期考核的重要依据。

特此通知。
附件：2008年度市直卫生单位领导班子民主评议测评表
二〇〇八年五月二十三日
抄送:市委宣传部，市总工会。

PAGE
www.med126.com